الحمد للہ۔
ریسوع۔ محترم صاحبزادہ مرزا خلیل احمد صاحب سلمہ اللہ تعالیٰ بیمار ہیں۔ اجاب صاحبزادہ صاحب کی صحت کا وہ عاجلہ کے لئے دعا فرمائیں۔
قادیان ۵ نومبر۔ محترم صاحبزادہ مرزا وسیم احمد صاحب سلمہ اللہ تعالیٰ مع اہل و عیال بفضلہ تاملے خیریت سے ہیں۔ الحمد للہ :-

۱ اگست ۱۹۶۹ء

۱۳۲۸ھ ہجری

۲۲ جمادی الاول ۱۳۸۹ھ

جماعت احمدیہ کی طرف سے

مغربی ممالک میں اشاعت و تبلیغ اسلام کی کامیاب مساعی

(از محترم و محترمہ حافظہ قدرت اللہ صاحب سابق مبلغ ہالینڈ)

فصل نمبر ۳

یورپ میں تبلیغ اسلام | یورپ میں تبلیغ اسلام کا آغاز ہماری طرف سے باقاعدہ رنگ میں آج سے نصف صدی قبل یا اس سے کچھ پہلے ہوا۔

صلوٰۃ سے مراد وہ حقیقی اور بنیادی دعا ہے جو روح عبادت کو زندہ رکھنے کے لئے ضروری ہے

زکوٰۃ کے معنی یہ ہیں کہ اللہ تعالیٰ نے ہمیں جو کچھ دیا ہے اسے ہم اسی کے حکم اور ہدایت کے مطابق خرچ کریں

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث امیرہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ ۹ ہجرت ۱۳۴۸ھ مطابق ۹ مئی ۱۹۲۹ء بمقام مسجد مبارک لہ

تشہد و تعوذ اور سورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد حضور نے قرآن کریم کی مندرجہ ذیل آیات تلاوت فرمائی ہیں۔

قَدْ كَفَرْنَا بِكَ اللَّهُ كُفْرًا كَبِيرًا
الْمُؤْمِنِينَ وَمَا خَلَقْتُمُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ
وَمَا أَمَرُوا إِلَّا لِيُقْبَلُوا
مُخْلِصِينَ لَهُ الَّذِينَ هَنَفُوا
يُقِيمُوا الصَّلَاةَ وَيَكُلُوا الزَّكَاةَ
وَرِيعَ الْكَيْبِ (البینہ ۶۰:۹۸)